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OBYWATELE STRZELCY!
Dzień 12 maja niesie po całej Polsce werbli żałobnych echo i budzi żal bez

brzeżny po największym na przestrzeni narodu Dziejów Polaku, który tak 
niedawno jeszcze żył wśród nas, przenikając Istotą swoją Rzeczpospolitą całą.

Dzień 12 maja przestrzega dzisiaj, iż nastąpił zwrotny dzień w historji Pol
ski, że teraz już sami tylko — dumni mianem epigonów Genjusza Polski, mu- 
simy służyć wiernie wielkiemu dziedzictwu — niepodległości, którą On nam wy
walczył i przekazał.

Jako współcześni największej i najdumniejszej polskiej legendy, korzymy się 
w hołdzie najgłębszym przed wielkością i potęgą jej Twórcy i Bohatera. Lecz 
właśnie bliskość i bezpośredniość oglądania wielkości Józefa Piłsudskiego nie po
zwala nam jeszcze wniknąć w jej najgłębszą istotę i ogarnąć jej treść niezmie
rzoną.

Wielkość Józefa Piłsudskiego zwyciężyła śmierć. W duszach Polaków jest 
On po wsze czasy w Genjuszu swoim nieśmiertelny. Tą wielkością żyć i krzepić 
się będą pokolenia Polski w dalekiej jeszcze przyszłości.



W miarę sił wszystkich, jakżeż niepomiernie słabych, wnikajmy w tę Wiel* 
kość, wszystkiemi myślami i czynami, zgłębiajmy wskazania Budowniczego No
wej Polski, krzepmy się Jego mądrością, doskonalmy się serca Jego przeczystą 
krynicą.

Wówczas to głęboka mądrość i wielkość wskazań Józefa Piłsudskiego łą
czyć, zespalać nas będą coraz silniej; — budzić w nas muszą coraz większe po
czucie odpowiedzialności za pracę, której w naszej Ojczyźnie nigdy dla żadnego 
obywatela nie zbraknie.

Obywatele, w dniu, w którym Serce największego Polaka spocznie zgodnie 
z Jego wolą u stóp Jego Matki, dopełni się symbol uczuć ludzkich jakżeż głębo
kich i wzniosłych.

My strzelcy, którym nasz Wielki Komendant ufał i wierzył, składając Sercu 
Józefa Piłsudskiego hołd najgłębszy, którego słowo ludzkie nie jest zdolne wypo
wiedzieć, budujmy w nas te wszystkie wartości, które dadzą nam prawo nosić go
dnie miano wiernych żołnierzy Genjusza Polski i najdumniejszej polskiej legendy.
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